

<div><div><div><div><div></div><div>NOVOS RUMOS</div></div><div><div><div><div></div><div>SÃO GONÇALO</div><div>PREFEITURA</div></div></div><div><div><div>Gestão integrada e</div><div>Projetos Especiais</div></div></div></div></div></div></div>				
NATUREZA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CONSULTIVA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA APOIO A SUPERVISÃO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DA PRESTAÇÃO REGIONALIZADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO E DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, INTEGRANTE DO BLOCO 1 DA CONCESSÃO		MES / ANO REF:	Julho-2023
Localização:	São Gonçalo		VALOR :	R\$ 4.717.356,33
			PRAZO :	360 DIAS

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTARIA				
OBRA:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CONSULTIVA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA APOIO A SUPERVISÃO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DA PRESTAÇÃO REGIONALIZADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO E DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, INTEGRANTE DO BLOCO 1 DA CONCESSÃO		
LOCAL:		São Gonçalo		

ITEM	CÓDIGO ONERADO	CÓDIGO DESONERADO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	CUSTO UNIT. SEM DESONERAÇÃO	CUSTO TOTAL SEM DESONERAÇÃO	CUSTO UNIT. COM DESONERAÇÃO	CUSTO TOTAL COM DESONERAÇÃO
1,00	EMOP/SCO/SINAPI	EMOP/SCO/SINAPI	ADMINISTRAÇÃO						
1,01	01.050.0736-0	01.050.0736-A	MAO-DE-OBRA DE ADVOGADO,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	12,00	MES	R\$ 18.837,28	R\$ 226.047,36	R\$ 16.322,24	R\$ 195.866,88
1,02	05.105.0131-0	05.105.0131-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO SENIOR,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	24,00	MES	R\$ 39.658,08	R\$ 951.793,92	R\$ 34.364,00	R\$ 824.736,00
1,03	05.105.0137-0	05.105.0137-A	MAO DE OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO PLENO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	36,00	MES	R\$ 27.994,56	R\$ 1.007.804,16	R\$ 24.256,32	R\$ 873.227,52
1,04	01.050.0706-0	01.050.0706-A	MAO-DE-OBRA DE GEÓLOGO JUNIOR,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	12,00	MES	R\$ 15.512,64	R\$ 186.151,68	R\$ 13.442,88	R\$ 161.314,56
1,05	01.050.0740-0	01.050.0740-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO SANITARISTA,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,EXCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	24,00	MES	R\$ 18.480,00	R\$ 443.520,00	R\$ 18.480,00	R\$ 443.520,00
1,06	01.050.0718-0	01.050.0718-A	MAO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA PLENO,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	24,00	MES	R\$ 6.915,04	R\$ 165.960,96	R\$ 5.991,04	R\$ 143.784,96
1,07	01.050.0751-0	01.050.0751-A	MAO-DE-OBRA DE ANALISTA AMBIENTAL,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	12,00	MES	R\$ 19.946,08	R\$ 239.352,96	R\$ 17.283,20	R\$ 207.398,40
1,08	05.105.0144-0	05.105.0144-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE EDIFICACOES,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	48,00	MES	R\$ 7.826,72	R\$ 375.682,56	R\$ 6.781,28	R\$ 325.501,44
1,09	01.050.0711-0	01.050.0711-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR TECNICO,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	36,00	MES	R\$ 4.875,20	R\$ 175.507,20	R\$ 4.224,00	R\$ 152.064,00
1,10	19.004.0040-2	19.004.0040-C	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,4 PORTAS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL)DE 1,6 LITROS,COM AR CONDICIONADO,DIRECAO HIDRAULICA E VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS,INCLUSIVE MOTORISTA	2534,40	H	R\$ 86,72	R\$ 219.783,16	R\$ 83,15	R\$ 210.735,36
1,11	19.004.0040-4	19.004.0040-E	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,4 PORTAS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL)DE 1,6 LITROS,COM AR CONDICIONADO,DIRECAO HIDRAULICA E VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS,INCLUSIVE MOTORISTA	1689,60	H	R\$ 36,73	R\$ 62.059,00	R\$ 33,16	R\$ 56.027,13
1,12	05.100.0900-0		UNIDADE REF.PI/COMPLADM LOCAL,CONSID:CONSUMO AGUA,TEL,ENERGIA ELETRICA,MAT,LIMPEZA E ESCRITORIO,COMPUTADORES,LICENCA OBRA,MOVEIS E UTENSILIOS,AR COND,BEBEDOURO,ART,RRT,FOTOGRAFIAS,UNIFORMES,DIARIAS,EXAMES ADMISSIOAIS PERIODICOS E DEMISSIOAIS,CURSO CAPACITACAO/TREINAMENTO E ITENS COMPLEMENTEM AS DESP.NECESS,EXCL,DESPESAS SUBSIDIOS ALIM,E TRANSPORTE PESSOAL	6177,48	UR	R\$ 32,81	R\$ 202.683,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1,13		05.100.0900-A	UNIDADE REF.PI/COMPLADM LOCAL,CONSID:CONSUMO AGUA,TEL,ENERGIA ELETRICA,MAT,LIMPEZA E ESCRITORIO,COMPUTADORES,LICENCA OBRA,MOVEIS E UTENSILIOS,AR COND,BEBEDOURO,ART,RRT,FOTOGRAFIAS,UNIFORMES,DIARIAS,EXAMES ADMISSIOAIS PERIODICOS E DEMISSIOAIS,CURSO CAPACITACAO/TREINAMENTO E ITENS COMPLEMENTEM AS DESP.NECESS,EXCL,DESPESAS SUBSIDIOS ALIM,E TRANSPORTE PESSOAL	5477,26	5477,26			R\$ 32,81	R\$ 179.708,81
						Total	R\$ 4.256.346,10	Total	R\$ 3.773.885,06

Tendo em vista a economicidade financeira, foi adotado o Orçamento Com Desoneração:

R\$ 4.717.356,33

VALOR DO BDI	19%	R\$ 808.705,76	25%	R\$ 943.471,27
--------------	-----	----------------	-----	----------------

TOTAL GERAL SEM DESONERAÇÃO + BDI 19%	R\$ 5.065.051,86	TOTAL GERAL COM DESONERAÇÃO + BDI 25%	R\$ 4.717.356,33
---------------------------------------	------------------	---------------------------------------	------------------

RESPONSÁVEL TÉCNICO:
LUIZ FERNANDO ALVES DO COUTO MAT.: 127.389

Prazo da Obra		MES BASE
Dias	Meses	
360	12	Julho-2023